CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº          /2024

Ementa: Moção de Congratulação, à atleta Daniela Derrico Damasio pela conquista na Copa
Curitiba de BMX Racing.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador  que a  esta  subscreve,  em conformidade com o texto regimental
desta Casa, apresenta à Mesa, a  Moção de  Congratulação, à atleta Daniela Derrico Damasio
pela brilhante conquista do título de Campeã na Copa Curitiba de BMX Racing, realizada no dia
13/04/2024 na Pista Municipal de Ciclismo BMX - Parque Olímpico Cajuru, em Curitiba/PR.

A  brilhante  performance  e  a  dedicação  demonstradas  nesta  competição  são
dignas de reconhecimento e admiração. Sua habilidade, determinação e esforço refletem não
apenas  sua  excelência  esportiva,  mas  também  sua  paixão  pelo  BMX  Racing  e  seu
comprometimento com o esporte.

Ao alcançar  o  lugar  mais  alto  do  pódio  na  Copa  Curitiba,  Daniela  não só  se
destaca como atleta, mas também enche de orgulho nossa comunidade esportiva. Sua vitória
representa não apenas uma conquista pessoal, mas também um exemplo inspirador para todos
os jovens atletas que buscam alcançar seus objetivos no mundo esportivo.

Deus  a  abençoe  com  uma  saúde  vibrante  e  determinação  inabalável  para
conquistar ainda mais vitórias.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à atleta Daniela
Derrico Damasio.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 23 de abril de 2024.

PROFESSOR ROBSON PAIVA
Vereador - REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003400370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa, a Moção de Congratulação, à atleta Daniela Derrico Damasio pela brilhante conquista do título de Campeã na Copa Curitiba de BMX Racing, realizada no dia 13/04/2024 na Pista Municipal de Ciclismo BMX - Parque Olímpico Cajuru, em Curitiba/PR.
	A brilhante performance e a dedicação demonstradas nesta competição são dignas de reconhecimento e admiração. Sua habilidade, determinação e esforço refletem não apenas sua excelência esportiva, mas também sua paixão pelo BMX Racing e seu comprometimento com o esporte.
	Ao alcançar o lugar mais alto do pódio na Copa Curitiba, Daniela não só se destaca como atleta, mas também enche de orgulho nossa comunidade esportiva. Sua vitória representa não apenas uma conquista pessoal, mas também um exemplo inspirador para todos os jovens atletas que buscam alcançar seus objetivos no mundo esportivo.
	Deus a abençoe com uma saúde vibrante e determinação inabalável para conquistar ainda mais vitórias.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à atleta Daniela Derrico Damasio.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 23 de abril de 2024.
	PROFESSOR ROBSON PAIVA
	Vereador - REPUBLICANOS

		2024-04-17T12:00:26-0300